
 

 

 

  
 

 

                                                          DETERMINAZIONE  

 

                                                  N° 01269  DEL 23.11.2020  

 

DEL  DIRETTORE  DELLA U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione e Sistemi Informativi 

Aziendali 

 

 

 

OGGETTO: Trasformazione incarichi a seguito dell’approvazione del nuovo Atto Aziendale.  

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Programmazione e Controllo di Gestione e Sistemi 

Informativi Aziendali” in forza della dirigenza di cui alla Deliberazione n. 132 del 23/07/2020, ha 

adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
 

Si attesta che la spesa di €                   -scaturente dalla presente proposta, è stata registrata sul conto 

n°                   del Bilancio 2020, che presenta idonea copertura 

 

 

     Il Responsabile del Procedimento                                          Il Direttore della U.O.C                     
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 



 

 
PREMESSO 

 

che con DCA n.131 del 07.10.2020, è stato approvato il nuovo Atto Aziendale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza; 

che stante l’assetto organizzativo del predetto Atto Aziendale, tutte le Strutture Semplici a 

rilevanza interna e Strutture Semplici a rilevanza Dipartimentale non previste devono 

intendersi soppresse, con effetto dalla data di adozione del presente provvedimento; 

 

CONSIDERATO 

che occorre attribuire ai dirigenti decaduti un incarico professionale di alta specializzazione, 

anche per garantire la continuità assistenziale; 

che i Direttori delle UU.OO., cui afferiscono gli incarichi professionali di alta specializzazione, 

possono proporre modifica della denominazione degli incarichi stessi; 

che questa UOC con nota n°02.11.2020 ha comunicato al Commissario Straordinario ed al 

Direttore Amministrativo Aziendale, per la motivazione summenzionata, che: “..le strutture 

U.O.S. e le U.O.S.D., non più confermate nell’Atto Aziendale, verranno trasformate in incarichi 

di alta specializzazione ed affidate ai responsabili delle strutture stesse….”;  

che il Commissario Straordinario, in calce alla suddetta nota, ha dato disposizioni di procedere 

in ordine a tale trasformazione; 

 
DATO ATTO  

che del presente provvedimento è stata data informativa alle OO.SS. del personale interessato; 

che, nello specifico, si procede per come di seguito: 

nell'ambito della S.C. Terapia Intensiva e anestesiologica: 

- da s.s. “Terapia intensiva polivalente” a p.a.s. “Terapia intensiva polivalente” assegnata al 

dirigente medico Maria VIGNA; 

nell'ambito della S.C. Direzione Medica P.U.: 

- da s.s. “Infezioni ospedaliere (CIO) sale operatorie, vigilanza igienico sanitaria e 

ambientale” a p.a.s. “Infezioni ospedaliere (CIO) sale operatorie, vigilanza igienico 

sanitaria e ambientale” assegnata al dirigente medico Francesco ROSE; 

nell'ambito della S.C. Ematologia: 

- da s.s. “Diagnostica ematologica” a p.a.s. “Diagnostica ematologica” assegnata al dirigente 

medico Ernesto VIGNA; 

nell'ambito della S.C. Farmacia Ospedaliera: 

- da s.s. “Radiofarmacia” a p.a.s. “Radiofarmacia” assegnata al dirigente farmacista 

Giuseppe DE MARCO; 

- da s.s. “Farmacovigilanza e dispositivi medici” a p.a.s. “Farmacovigilanza e dispositivi 

medici”  assegnata al dirigente farmacista Rossana RITACCA; 

nell'ambito della S.C. Ostetricia e Ginecologia: 

- da s.s. “Ostetricia e Patologia Ostetrica” a p.a.s. “Ostetricia e Patologia Ostetrica” assegnata 

al dirigente medico Clemente SICILIA; 

 



RITENUTO 

          che debba provvedersi al riguardo; 

 che, i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

- Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 

 

DETERMINA 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato,  

 
di trasformare i sottoelencati incarichi da struttura semplice e struttura semplice a rilevanza 

dipartimentale ad incarichi professionali di alta specializzazione, come di seguito: 

nell'ambito della S.C. Terapia Intensiva e anestesiologica: 

- da s.s. “Terapia intensiva polivalente” a p.a.s. “Terapia intensiva polivalente” assegnata al 

dirigente medico Maria VIGNA; 

nell'ambito della S.C. Direzione Medica P.U.: 

- da s.s. “Infezioni ospedaliere (CIO) sale operatorie, vigilanza igienico sanitaria e 

ambientale” a p.a.s. “Infezioni ospedaliere (CIO) sale operatorie, vigilanza igienico 

sanitaria e ambientale” assegnata al dirigente medico Francesco ROSE; 

nell'ambito della S.C. Ematologia: 

- da s.s. “Diagnostica ematologica” a p.a.s. “Diagnostica ematologica” assegnata al dirigente 

medico Ernesto VIGNA; 

nell'ambito della S.C. Farmacia Ospedaliera: 

- da s.s. “Radiofarmacia” a p.a.s. “Radiofarmacia” assegnata al dirigente farmacista 

Giuseppe DE MARCO; 

- da s.s. “Farmacovigilanza e dispositivi medici” a p.a.s. “Farmacovigilanza e dispositivi 

medici”  assegnata al dirigente farmacista Rossana RITACCA; 

nell'ambito della S.C. Ostetricia e Ginecologia: 

- da s.s. “Ostetricia e Patologia Ostetrica” a p.a.s. “Ostetricia e Patologia Ostetrica” assegnata 

al dirigente medico Clemente SICILIA; 

 

di conferire ai suddetti dirigenti medici i sopraccitati incarichi professionali di alta 

specializzazione a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento; 

 

di fissare la durata dell'incarico conferito in 5 anni con scadenza rinnovabili in relazione 

all'esito delle verifiche del Collegio Tecnico, fatti salvi eventuali provvedimenti di revoca, previa 

verifica negativa dei risultati; 

 

di precisare che gli obiettivi generali da conseguire in relazione all'incarico conferito, la 

retribuzione di posizione allo stesso connessa, le modalità di effettuazione delle valutazioni e 

delle verifiche, i soggetti deputati alle stesse nonché le conseguenze derivanti da eventuali 

risultati negativi anche con riferimento all'istituto della retribuzione di risultato saranno oggetto 

di apposito contratto individuale;   

 



di precisare, altresì, che il Commissario Straordinario ha dato disposizioni di procedere in 

ordine a tale trasformazione; 

 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento 

sul sito aziendale;  

                                                                                       

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell'art.3 dei D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i..              

 

 

   Il Responsabile del Procedimento 

        Sig.ra Raffaella PASQUA 

 

                  Il Direttore U.O.C. 

                                                                                     Dr.ssa Adelaide MARSICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S I  A T T E S T A 

 

      Che la presente determinazione: 
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici 

giorni; 
 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

  Dott. Vincenzo Scoti 

 

   

 

   
 

 
 

S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 

22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione 

Calabria, per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n.________ del___________ ai sensi e per gli 

effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale n.11 del 19 marzo 2004. 

 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

  Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

   

 
 

S I  A T T E S T A  

 
         Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data _____________________________per 

         decorrenza del termine 

 

        di cui all’art.13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n.11 

 
 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
Cosenza, lì   

 

 

 Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

 Dott. Vincenzo Scoti 

 

  

 

 

  
 

 


